
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 11. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1292 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares en-

deligt.   

 

Spørgsmål nr. 1292:  

”Hvordan vurderer ministeren den covid-19 testplatform, som er udviklet af KMD og 

Qlife, jf. SUU alm. del – bilag 422, og er det en testplatform, som ministeriet og styrel-

serne vil gå videre med, f. eks i forhold til hjemmetest og test på plejehjem og syge-

huse m.v.?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for min besvarelse indhentet et bidrag fra Statens Serum Insti-

tut. Statens Serum Institut oplyser følgende: 

 

”Statens Serum Institut (SSI)/TestCenter Danmark (TCDK) følger med i den teknologi-

ske udvikling af COVID-test og vurderer naturligvis løbende, om det nuværende set-

up kan suppleres eller tilpasses. SSI/TCDK foretager dog ikke rutinemæssigt konkrete 

vurderinger af private udbyderes løsninger og har derfor ikke detaljeret kendskab til 

den omtalte private løsning.  

  

Det kan tilføjes, at det afgørende for SSI/TCDK ved valg af testløsning til brug i offent-

ligt regi er, at den pågældende løsning er pålidelig og sikker samt kompatibel med ek-

sisterende IT-løsninger og IT-infrastruktur på sundhedsområdet. Hertil kommer, at 

den valgte løsning skal have tilstrækkelig kapacitet til at kunne sikre, at alle personer i 

Danmark har adgang til test, herunder at den skal kunne anvendes til arbejdet med at 

overvåge og spore smitte med COVID-19. Det er desuden væsentligt, at den valgte 

løsning i så høj grad som muligt sikrer uafhængighed af eksterne leverandørers drifts-

stabilitet. Det vurderes, at SSI’s/TCDK’s ŶuværeŶde løsŶiŶg, soŵ er eŶ iŶtegreret del 
af den allerede eksisterende IT-sundhedsinfrastruktur, på nuværende tidspunkt har 

en række fordele for både borgere og det offentlige, og at det nuværende set up i 

SSI/TCDK er tilstrækkeligt i forhold til at sikre testdækning i hele landet, bl.a. da der i 

regioŶerŶe er ŵulighed for at tilbyde ŵobile teststatioŶer efter koŶkret vurderiŶg.” 

 

Jeg henholder mig til oplysningerne fra Statens Serum Institut.  
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